PAPARAN DATA, TEMUAM PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Paparan Data dan Temuan Penelitian

1. Gambaran umum PP. Ummul Quro As-Suyuty Plakpak Pamekasan

a. Sejarah singkat berdirinya PP. Ummul Quro As-Suyuty Plakpak

Pamekasan

Sejarah berdirinya Pondok Pesantren Ummul Quro As-Suyuty

dimulai pada tanggal 18 Rajab 1403 H/1 Mei 1983 M. KH Sayuty

Muchtar mewakafkan tanah beliau untuk didirikan pondok pesantren.

Maka pada tanggal 10 Syawal 1406 H/18 Juni 1986 M didirikanlah

Pondok Pesantren Ummul Quro As-Suyuty secara resmi di atas tanah

seluas 2,5 ha yang sebagian besar merupakan dari KH. Sayuty Muchtar.

Dengan demikian, nama beliau diabadikan dalam pondok pesantren

sebagai penisbatan dari pencetus awalberdirinya Pondok Pesantren

diresmikannya Pondok Pesantren Ummul Quro At-Tarbawiyah ini juga

bersamaan dengan diresmikannya Pondok Pesantren Ummul Quro As-

Suyuty, yaitu pada tanggal 10 Syawal 1406 H/18 Juni 1986 M.3

b. Profil PP. Ummul Quro As-Suyuty

Nama Pondok : Pondok pesantren Ummul Quro Assuyuty

Alamat : Plakpak Pamekasan Madura

No. Telpon : 0324-324588

No. Hp : 0818 0780 8123

Faximal : 0324-328484

Kode Pos : 63901

E-Mail : ponusty@yahoo.com

Tahun Berdiri : 1986 M

Pendiri : Badan Wakaf